[image: image1.png]PROTOCOLO 5798/2019 - 25/06/2019 09:45

INDICAÇÃO Nº  978/2019
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal a limpeza, melhorias e manutenção geral no Centro Esportivo e de Lazer Jardim Maria, localizado na Rua Ângelo Pucineli em frente ao número 221, bairro Jardim Maria, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para limpeza e melhorias no Centro Esportivo e de Lazer Jardim Maria, localizado na Rua Ângelo Pucineli em frente ao número 221, bairro Jardim Maria.
A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores, pois o referido espaço público não recebe qualquer tipo de manutenção há muito tempo, o mato está alto e já toma conta do local, a quadra e mesa de jogos estão pichadas em péssimo estado de conservação, tornando impossível a utilização desse centro esportivo e de lazer, conforme fotos anexas.
SALA DAS SESSÕES, 24 de Junho de 2019.
PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB